公告编号：2024-020

 1 / 2

证券代码：834217          证券简称：斯尔克        主办券商：湘财证券

徐州斯尔克纤维科技股份有限公司

关于未弥补亏损达实收股本总额三分之一的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

一、情况概述

截至 2023 年 12 月 31 日，徐州斯尔克纤维科技股份有限公司（以下简称“公

司”）累计未分配利润金额为-89,342,130.44 元，实收股本为 106,000,000.00 元，

未弥补亏损已超过实收股本总额的三分之一。上述数据已经会计师事务所审计。

根据《公司法》和《公司章程》的规定，公司第四届董事会第十四次会议、

第四届监事会第九次会议审议通过《关于未弥补亏损达实收股本总额三分之一的

议案》，并提请公司召开 2023 年年度股东大会审议。

二、亏损原因

2023 年国际政治经济环境错综复杂，全球经济下行压力并未缓解，商品需

求疲软、消费信心走弱等因素仍制约国际市场需求端改善。在外需收缩、国内需

求不足的背景下，纺织行业仍面临着市场竞争加剧、经营压力加大等风险挑战。

受以上因素影响，公司未能实现扭亏为盈。

三、应对措施

1、公司将积极采取应对措施，努力开拓有利于企业发展的市场环境，加大

市场开拓力度，加快新产品开发和市场推广力度，以促进公司营业收入、利润率

的提升，增强公司盈利能力。

2、公司将进一步强化内部管控和风险防范，做好成本费用控制，提高资金

使用效率和盈利水平，增强公司持续经营能力。

四、备查文件

1、《徐州斯尔克纤维科技股份有限公司第四届董事会第十四次会议决议》。

2、《徐州斯尔克纤维科技股份有限公司第四届监事会第九次会议决议》。

特此公告！

公告编号：2024-020

 2 / 2

徐州斯尔克纤维科技股份有限公司

董事会

2024 年 4 月 22 日